
Fantastické koule
a kde je najít

Vydala Specializovaná organizace chovatelů potkanů
Datum vydání: 1. dubna 2023



	 Obývá	vyvýšené	oblasti	pater,	hamaků	a	jiných	
závěsných	pelíšků.	Zpravidla	ho	přistihneme	vol-
ně	splývat	v	celé	své	kráse,	z	čehož	se	nenechá	
vyrušit	ani	jinými	visokoulci	snažícími	se	zabrat	
jeho	místo.

Visokoulec sputnikový
(Varlatus sputnicus)



	 Vcelku	nezáživný	a	nudný	druh,	kterého	na-
jdeme	právě	 tam,	kde	 se	uloží.	Prakticky	oka-
mžitě	 před	 vás	 předestře	 vše,	 co	má.	 Špatně	
snáší	chladné	podnebí,	to	se	obvykle	stáhne	do	
sebe.

Kouleč válivý
(Globox vulvator)



Kulovník kuřecí
(Kottbular galliformis)

	 Ve	 snaze	 zmást	 případné	 predátory	 se	mas-
kuje	jako	jiné	zvířecí	druhy.	V	tomto	konkrétním	
případě	 se	 snaží	 imitovat	 chcíplou	 slepici	 a	 to	
zcela	 dokonalým	 ztvárněním	 natažených	 kuře-
cích	hnátů.



Koulovec visutý
(Visacojones ramboschwarzenegeri)

 Patří	k	opravdu	silným	jedincům	a	dává	si	vel-
mi	záležet	na	sebeprezentaci.	Rozhodně	od	něj	
nemůžete	čekat,	že	to	na	vás	jen	tak	vybalí.	Své	
vystoupení	 doprovází	 různými	 akrobatickými	
prvky.



 Vystrkoulec	přezdívaný	též	„růžová	fazole“	se	
zásadně	vyskytuje	 ve	vícečlenných	 skupinkách,	
kterým	se	odborně	říká	krdel.	Členové	jedné	kr-
dele	se	vždy	prezentují	synchronizovaně.

Vystrkoulec pospolitý
(Arvicoula socialis)



	 I	když	se	jedná	o	drobnější	druh,	na	první	po-
hled	zaujme	svou	lesklou	a	kulatou	krásou.	Do-
konalé	obrácené	 srdce	při	 cvrknutí	prstem	prý	
vydává	 jemný	 zvonivý	 zvuk.	Může	 ale	 i	 nebez-
pečně	uštknout.

Zvonokoulec šedý
(Couilles campanus)



Koulonošec skrytý
(Testicolo intimus)

	 Velmi	 ostražitý	 druh,	 kterého	 můžeme	 neo-
patrným	pohybem	vyplašit,	a	pak	se	jeho	krása	
schová	v	husté	kožešině.	Když	ale	máme	štěstí,	
můžeme	 obdivovat	 ladnost	 jeho	 oválných	 kři-
vek.


